
 

 1 

Č. j.: OU-133991/90-2023 
 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Ostravské univerzity ze dne 27. 11. 2023 

 
 
Prezenční listina 
 
Přítomni: Holešová, Stanková, Musialová, Tichá, Murinová, Sochorová, Zahradník, Kusák, 
Cieslar, Slovák S., Eliáš, Dolný, Špunda, Hájková, Lisník, Malina, Velek, Morysová, Lipina, 
Bar, Novotný, Racko (online) 
 
Omluveni: Mlčoch, Popelka, Pumprová, Rumpel, Martínek, Vovk, Rodek, Bílková, 
Skopelidou, L. Slovák 
 
Nepřítomni:  Kadlec, Kyšková, Milt, Palička, Jermář 
 
Vedení: Kopecký (rektor), ), Štěpnička (prorektor), Šumberová (kancléřka), Fux (kvestor), 
Pajak (vedoucí CŘLZ) 
Hosté s právem vystoupit v rozpravě:   
 
Další hosté: Víta (technik), Šedivá (zapisovatelka) 
 
Přítomných akademiků: 17 
 
Přítomných studentů: 4 
 
Jednání bylo zahájeno ve 14.00 hod. 
 
Počet senátorů v době zahájení jednání: 21, zastoupeny obě komory. AS OU je 
usnášeníschopný. 
 
Zasedání řídila: Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D., předsedkyně AS OU. 
 
Předsedkyně AS OU zahájila jednání a přivítala senátory, vedení i hosty a oznámila, kdo je 
určen zapisovatelem. 
 
Poděkování studentské komoře za organizaci 17. listopadu.  
 
 
1. Schválení programu 
 
Tichá představila AS OU program zasedání, který byl vložen do Portálu 7.  listopadu 2023 
v níže uvedeném znění: 
 
 



 

 2 

1. Schválení programu zasedání AS OU 

2. Zpráva o vnitřním hodnocení OU 
3. Nominace členů Rady vysokých škol 
4. Informace o průměrných mzdách na OU 
5. Různé 
 
K návrhu usnesení na schválení programu zasedání AS OU žádný z členů AS OU nevznesl 
další návrhy na změnu nebo doplnění.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 21 
 
Hlasování: 
Pro: 21  Proti: 0     Zdržel se: 0  
 
2. Zpráva o vnitřním hodnocení OU 
 
Kancléřka Šumberová prezentovala obsah dokumentu Dodatek ke Zprávě o vnitřním 
hodnocení OU, který se předkládá každoročně ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení OU, 
Akademickému senátu OU a následně Správní radě OU. Dokument obsahuje data a informace 
za rok 2022, hlavní činnosti RVH OU, schvalování žádostí o akreditace oborů, hodnocení 
oborů, vnější a vnitřní hodnocení a mezinárodní akreditaci. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 21 
 

Usnesení AS OU:  
AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. e) zákona o vysokých školách schvaluje Dodatek Zprávy 
o vnitřním hodnocení za rok 2022.  
 
Hlasování: 
Pro: 21     Proti: 0  Zdržel se: 0  
  
 
3. Nominace členů Rady vysokých škol 
 
Ve středu 22. 11. 2023 proběhlo zasedání Fóra  předsedů akademických senátů a byli jsme 
vyzváni k nominování našich zástupců do Rady vysokých škol. V Radě vysokých škol 
má  Ostravská univerzita jednoho zástupce v předsednictvu doc. Petrucijovou a  jednoho 
zástupce ve sněmu doc. Gojovou  (Orgány (radavs.cz).   
 
Také každá fakulta nominuje svého zástupce do sněmu RVS. Tohoto zástupce nominuje 
fakultní senát a následně schvaluje AS OU.  Členové AS OU byli požádáni o zaslání nominací 
předsedkyni AS OU na formuláři (odkaz zde:                      ) do 18. 12. 2023 do 11.00 hod. 
Následně proběhne tajné hlasování, a to na dalším zasedání AS OU, jehož termín bude 
stanoven dle výběru (doodle). 
 
 

https://radavs.cz/RVS-7.html?


 

 3 

 
4. Informace o průměrných mzdách na OU 

 
Předsedkyně AS OU obdržela žádost ze dne 29. 10. 2023 na vedení Ostravské univerzity  
o poskytnutí údajů týkající se platových poměrů na Ostravské univerzitě, kterou zpracovali pp. 
Dalibor Janiš a Jiří Brňovják a podali prostřednictvím doc. Popelky, člena AS OU. 
 
JUDr. Pajak v prezentaci seznámila členy AS OU s metodikou výpočtu průměrné mzdy na OU. 
 
Usnesení AS OU: 
Akademický senát OU požaduje od vedení OU následující informace:  
1. Medián příjmů na všech fakultách Ostravské univerzity pro profesory, docenty, odborné 

asistenty a asistenty, a to za období posledních 3 let (2020 – 2022).  
2. Kolik % celkových osobních nákladů bylo vyplaceno ze zdrojů MŠMT a kolik % z jiných 
 zdrojů za období posledních 3 let. Informaci požadujeme s rozdělením na fakulty.  
3. Informace o vývoji celkového rozpočtu Rektorátu (bez CIT a UK) za poslední 3 roky. 
 
Hlasování: 
Pro: 17     Proti: 0  Zdržel se: 4  
 
 
5. Různé 
 

a) Předsedkyně informovala o průběhu doplňujících voleb do studentské komory PdF 
 
 
Příští zasedání: bude rozhodnuto na zaklade zjištěni časových možnosti senátorů.  
 
Tichá ukončila jednání.  
 
Zasedání skončilo ve 14.30 hod. 
 
V Ostravě dne 27. 11. 2023 
 
Zapsala: Jitka Šedivá 
Verifikovala: Iva Tichá 
 
Celé znění záznamu:  
 

Záznam AS OSU 27.11.2023.mp4 
 
 

https://365osu.sharepoint.com/:v:/s/akademicky.senat/Ebu1u8g7fAFIrGU4BzhPmwIBW5-MW91JpZ7-NfvBF_DQuQ?email=Iva.Ticha%40osu.cz&e=uLdSqz

